
BOE núm. 111 Viernes 7 mayo 2004 3971

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de neu-

máticos para vehículos de cuatro ruedas de la Agru-
pación de Tráfico de la Guardia Civil.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E. 7 de noviem-
bre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 524.292,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de marzo de 2004.
b) Contratista: Bridgestone Firestone Hispa-

nia, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 461.461,96 euros.

Madrid, 28 de abril de 2004.—El Director General,
Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—17.173.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
por la que se hace pública la adjudicación
de la subasta abierta de suministro, número
de expediente: 0100DGT05346.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT05346.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de 570

kits de detención para su instalación en los puentes
de sealización prioritaria de los vehículos de la Agru-
pación de Tráfico de la Guardia Civil.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de 24/02/2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 111.150,00.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 28/04/2004.
b) Contratista: Federal Signal Vama, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 108.225,22.

Madrid, 28 de abril de 2004.—El Director General,
Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—17.172.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Geográfico Nacional por la que se con-
voca concurso público de consultoría y asis-
tencia para «A.T. para el tratamiento de los
datos de 95 hojas del MTN25 de las Comu-
nidades Autónomas de Galicia, Asturias,
Extremadura, Castilla y León y Castilla-La
Mancha, para la obtención del BCN25 del
I.G.N.».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General del Instituto
Geográfico Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 04.065.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: «A.T. para el trata-
miento de los datos de 95 hojas del MTN25 de
las Comunidades Autónomas de Galicia, Asturias,
Extremadura, Castilla y León y Castilla-La Mancha,
para la obtención del BCN25 del I.G.N.».

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): 4 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 28.500,00 euros.

5. Garantía provisional: No se exige.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto Geográfico Nacional, Sec-
ción de Contratación, 1.a planta, de lunes a viernes,
de 9 a 14 horas.

b) Domicilio: C/ General Ibáñez de Ibero, n.o 3.
c) Localidad y código postal: Madrid 28003.
d) Teléfono: 91 597 94 74.
e) Telefax: 91 597 97 52.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días
naturales a partir del día siguiente a la publicación
del anuncio en el «Boletín Oficial del Estado». Si
fuera sábado o festivo, se entenderá prorrogado has-
ta el siguiente día hábil.

b) Documentación a presentar: La detallada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares
y de prescripciones técnicas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Instituto Geo-
gráfico Nacional. Horario de 9 a 14 horas, de lunes
a viernes.

2. Domicilio: C/ General Ibáñez de Ibero, n.o 3.
3. Localidad y código postal: Madrid 28003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 4 meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto Geográfico Nacional (Sa-
lón de actos).

b) Domicilio: C/ General Ibáñez de Ibero, n.o 3.
c) Localidad: Madrid 28003.
d) Fecha: 2 de junio de 2004.
e) Hora: 10,00 horas.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.administracion.es

Madrid, 27 de abril de 2004.—El Director General,
Alberto Sereno Álvarez.—&17.305.

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Geográfico Nacional por la que se con-
voca concurso público de consultoría y asis-
tencia para «Asistencia Técnica para actua-
lización y nueva edición del grupo Problemas
Medioambientales del Atlas Nacional de
España (ANE)».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General del Instituto
Geográfico Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 04.076.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: «Asistencia Técnica
para actualización y nueva edición del grupo Pro-
blemas Medioambientales del Atlas Nacional de
España (ANE)».

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Hasta el 10 de diciembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 47.870,00 euros.

5. Garantía provisional. 957,40 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto Geográfico Nacional, Sec-
ción de Contratación 1ª planta, de lunes a viernes
de 9 a 14 horas.

b) Domicilio: C/ General Ibáñez de Ibero, 3.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28003.
d) Teléfono: 91 597 94 74.
e) Telefax: 91 597 97 52.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días
naturales a partir del día siguiente a la publicación
del anuncio en el «Boletín Oficial del Estado». Si
fuera sábado o festivo, se entederá prorrogado hasta
el siguiente día hábil.

b) Documentación a presentar: La detallada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares
y de prescripciones técnicas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Instituto Geo-
gráfico Nacional de 9 a 14 horas de lunes a viernes.

2. Domicilio: C/ General Ibáñez de Ibero, 3.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 4 meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto Geográfico Nacional (Sa-
lón de Actos).

b) Domicilio: C/ General Ibáñez de Ibero, 3.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: El día 2 de junio de 2004.
e) Hora: 10 horas.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los plie-
gos. www.administración.es

Madrid, 27 de abril de 2004.—El Director General,
Alberto Sereno Álvarez.—17.290.

Resolución de la Autoridad Portuaria de Bilbao
por la que se anuncia la licitación de las
obras del proyecto de «Acondicionamiento
del Muelle Príncipe de Asturias zona Norte».

La Autoridad Portuaria de Bilbao anuncia la lici-
tación por el procedimiento abierto, modalidad de
concurso sin variantes, para la adjudicación de las
obras del Proyecto de «Acondicionamiento del Mue-
lle Príncipe de Asturias Zona Norte», con arreglo
a dicho Proyecto constructivo, al Pliego de Con-
diciones Particulares de las presentes obras y a las
Normas Generales de Contratación de la Autoridad
Portuaria de Bilbao.

La citada documentación, que regirá en la lici-
tación, contratación y ejecución de las indicadas
obras, se halla de manifiesto para conocimiento
público en las oficinas de esta Autoridad Portuaria
de Bilbao, en el Paseo del Campo de Volan-
tín, n.o 37, en Bilbao, en horas hábiles. Los inte-
resados en adquirir dicha documentación podrán
hacerlo abonando su importe de 150,00 euros, IVA
incluido.

El presupuesto de ejecución por contrata de las
citadas obras asciende a 2.442.754,18 euros, IVA
incluido, habiéndose establecido un plazo máximo
de ejecución de 5 meses.

Se exige a los licitadores acreditar su clasificación
como contratistas de obras del Estado, en el Gru-
po E, Subgrupo 1, Categoría d, en el Grupo I, Sub-
grupo 5, Categoría d y en el Grupo I, Subgrupo 6,



3972 Viernes 7 mayo 2004 BOE núm. 111

Categoría d. La garantía provisional exigida es de
48.855,08 euros, la cual deberá constituirse de acuer-
do con lo que se especifica en el Pliego de Con-
diciones Particulares.

Las propuestas, que se presentarán con el con-
tenido y en la forma que se indica en el citado
Pliego de Condiciones, se entregarán en mano en
el Registro General de la Autoridad Portuaria de
Bilbao, en las oficinas mencionadas, antes de las
trece horas del día 1 de junio de 2004. A las diez
horas del día 14 de junio de 2004, en las mismas
oficinas, la Mesa de Contratación procederá, en acto
público, a la notificación de las empresas admitidas
y rechazadas, así como a la apertura y lectura de
los sobres que contienen las proposiciones econó-
micas.

Bilbao, 28 de abril de 2004.—El Presidente, José
Ángel Corres Abásolo.—&18.192.

Resolución de la Sociedad de Salvamento y
Seguridad Marítima, por la que se hace públi-
ca, la adjudicación del suministro de un simu-
lador para formar en el manejo del
radar/A.R.P.A. y sistemas de información y
visualización de cartas electrónicas/SIVCE
para el Centro de Seguridad Marítima Inte-
gral Jovellanos (J01.04).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Sociedad de Salvamento y Seguridad Marítima.
c) Número de expediente: J01.04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 92.800 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de marzo de 2004.
b) Contratista: Simrad Spain, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 90.480 A.

Veranes-Gijón, 30 de abril de 2004.—El Director
del Centro de Seguridad Marítima Integral «Jove-
llanos», Enrique Fernández Pérez.—17.523.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN Y CIENCIA

Resolución del Consejo Superior de Deportes
por la que se convoca concurso, procedimien-
to abierto, para la adjudicación de los con-
tratos de: suministro de canastas de suelo
y pared para la sala central del pabellón
polideportivo del Centro de Alto Rendimien-
to Deportivo, de Madrid (Expediente 54/04
IA) y suministro de un sistema de análisis
de bioquímica y de ácido láctico para el Cen-
tro de Medicina del Deporte, de Madrid (Ex-
pediente 55/04 CARICD).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Deportes.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro arriba
indicado.

e) Plazo de entrega: dos meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). Expediente 54/04 IA 34.752,67 Euros;
Expediente 55/04 CARICD 123.000,00 Euros.

5. Garantía provisional. Expediente 54/04 IA
695,05 Euros; Expediente 55/04 CARICD 2.460,00
Euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Secretaría de la Mesa de Contra-
tación.

b) Domicilio: Avenida Martín Fierro, sin núme-
ro.

c) Localidad y código postal: 28040 Madrid.
d) Teléfono: 91 589 67 79.
e) Telefax: 91 589 66 14.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el cierre de ofertas (laborables
de nueve a catorce horas).

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Económica: informe de instituciones
financieras (Artículo 16.1.a) de la Ley de Contra-
tos); Técnica: Expediente 54/04 IA, relación de los
principales suministros realizados en los tres últimos
años (Artículo 18.a); Expediente 55/04 CARICD
certificaciones servicios oficiales u homologados del
control de calidad (Certificado ISO) (Artículo
18.e)

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 26 de mayo
de 2004

b) Documentación a presentar: Cláusula 6 del
Pliego

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Consejo Supe-
rior de Deportes.

2. Domicilio: Avenida Martín Fierro, sin núme-
ro. Teléfono: 915896608.

3. Localidad y código postal: 28040 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Concurso:
Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejo Superior de Deportes.
b) Domicilio: Avenida Martín Fierro, sin núme-

ro.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 8 de junio de 2004.
e) Hora: A partir de las diez horas treinta minu-

tos.

10. Otras informaciones. La Mesa de Contra-
tación, el día 1 de junio de 2004, calificará la docu-
mentación presentada a los efectos indicados en
la cláusula 7.2 del Pliego y se publicarán los acuerdos
de la Mesa que afecten a los licitadores en el tablón
de anuncios del Consejo Superior de Deportes a
efectos de notificación.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-
dicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.administracion.es

Madrid, 3 de mayo de 2004.—El Presidente de
la Mesa de Contratación, Juan Antonio López de
Paco.—&18.576.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto de Migraciones y Servicios Sociales
mediante la que se anuncia la convocatoria
del concurso público nº 22/04 para la adju-
dicación de la Gestión Integral del Centro
Social de Mayores con Unidad de Estancias
Diurnas. Ciudad Autónoma de Melilla.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto de Migraciones y Servi-
cios Sociales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
de Contratación e Inversiones.

c) Número de expediente: 357/2004.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Gestión Integral del
Centro Social de Mayores con Unidad de Estancias
Diurnas. Ciudad Autónoma de Melilla

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): 24 meses

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros). 1.716.487,67 euros.

5. Garantía provisional: 34.329,75 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto de Migraciones y Servicios
Sociales.

b) Domicilio: Avenida de la Ilustración, sin
número.

c) Localidad y código postal: Madrid 28029.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 25 de mayo de 2004.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 25 de mayo
de 2004.

b) Documentación a presentar: La señalada en
los pliegos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Instituto de
Migraciones y Servicios Sociales.

2. Domicilio: Avenida de la Ilustración, sin
número.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28029.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 3 meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Instituto de Migraciones y Servicios
Sociales.

b) Domicilio: Avenida de la Ilustración, sin
número.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 10 de junio de 2004.
e) Hora: 11 horas.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario, con un límite de 2.000,00 euros.

Madrid, 5 de mayo de 2004.—El Director General.
Por Delegación (Orden Ministerial 12/3/97), el
Secretario General, Adolfo Gallego Torres.—18.623.


